
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA IL 
KM. 14+800 DELLA S.S. 130 E LA S.S. 130 DIR., NEL COMUNE DI 
DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE ONORARI PER 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA,  ALL'ING. MARCO ATZORI DI 
DECIMOMANNU.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 357 

19/04/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 
 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito 
al 30 giugno 2013; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2013; 
 
 ATTESO CHE: 
 
� Con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 423 del 27.05.2011 di affidamento dei 

servizi tecnici di progettazione, Direzione Lavori, Misura, Contabilità e Coordinamento della Sicurezza 
in fase di Progettazione, dei lavori di MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA IL Km. 
14+800 DELLA S.S. 130 E LA S.S. 130 DIR., NEL COMUNE DI DECIMOMANNU, all’Ing. Marco Atzori 
con sede in Via Eleonora d’Arborea, n. 24 in Decimomannu; 

 
 VISTA la convenzione stipulata in data 12.10.2011, Reg. n. 222/11, regolante i rapporti tra il 
professionista incaricato e il Comune; 
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 14.03.2013 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo,  redatto dall’Ing. Marco Atzori, relativo alla esecuzione dei lavori denominati “MESSA IN 
SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA IL Km. 14+800 DELLA S.S. 130 E LA S.S. 130 DIR., NEL 
COMUNE DI DECIMOMANNU”  dell’importo di €. 262.338,68; 
 
 VISTA lo schema di fattura del 21.12.2013 presentata dall’Ing. Marco Atzori con sede in Via 
Eleonora d’Arborea, n. 24 in Decimomannu,  dell’importo complessivo di €. 3.334,58, di cui €. 2.649,86 per 
onorari, €. 105,99  per INARCASSA 4%, ed €. 578,73 per Iva al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a 
€. 529,97;  

 
DATO ATTO che si rende opportuno provvedere alla liquidazione della medesima parcella; 

CONSIDERATO CHE in relazione alla gara di cui in oggetto è stato generato il seguente codice 
CIG: 2068791456,  che dovrà essere riportato nel mandato di pagamento;   
 

VISTO il certificato di regolarità contributiva, rilasciato dall’inarcassa  di Roma in data 09.04.2013 
con nota prot. n. 0207083;   
 

 DI DARE ATTO che il lavoro  di che trattasi è finanziato con le somme iscritte in bilancio al capitolo 
28104/503/2011 Imp. D00303/6; 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
 
 



 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di liquidare e pagare  all’Ing. Marco Atzori, lo  schema di fattura del 21.12.2013 di €. 3.334,58, al 
lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 529,97, relativa agli onorari e spese per la progettazione definitiva dei 
lavori relativi all’intervento di “MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA IL Km. 14+800 DELLA 
S.S. 130 E LA S.S. 130 DIR., nel COMUNE DI DECIMOMANNU” ; 

 
Di dare atto che il Codice CIG: 2068791456,  generato per la gara dei lavori in oggetto dovrà essere 

indicato nel mandato di pagamento; 
 
 Di imputare la spesa complessiva di €. 3.334,58 al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 529,97 sul 
Capitolo 28104/503/2011 Imp. D00303/6. 

 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                   (Ing. Giovanni Tocco) 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA IL KM. 14+800 DELLA S.S. 130 E LA 
S.S. 130 DIR., NEL COMUNE DI DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE ONORARI PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA,  ALL'ING. MARCO ATZORI DI DECIMOMANNU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/04/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Efisio FARRIS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/05/2013

Determina N. 357 del 19/04/2013


